
Resolución de Consejo Directivo 395 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 211-212-213-215-216-221-220-219-223-230-229-228-227 -226-225-204- 
200-201-202 Y 203 DEL 2024 EXA-UNSa HOMOLOGA RD 368-373-361-348- 
355-352-360-371-353-349-356-37 4-351-370-366-376-363-350-369 Y 357 del 
2024 EXA-UNSa, respectivamente, 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones Salta, 

06/06/2024 

1/3 

VISTO las resoluciones de Decanato N° 368-373-361-348-355-352-360-371- 353- 
377- 349-356-374-351-370-366-376-363-350-369 Y 357/2024 EXA-UNSa emitidas ad 
referéndum del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha 13, 14 Y 15 de 
mayo de 2024, Y ." 

CONSIDERANDO: 

Que por el artículo 1 o de las mencionadas resoluciones se convocan a inscripción de 
Interesados, entre los estudiantes regulares de esta Unidad Académica, para proveer por 
evaluación de Antecedentes y Prueba de Oposición, para cubrir cargos de Alumnos Auxiliares 
Docentes de Segunda Categoría en las asignaturas que seguidamente se mencionan: 

EXPN° Asignatura / Extensión a N° de cargos N° de RD 

Química Analítica Instrumental 
211/2024 e/extensión a Química Analítica 1 (uno) 368/2024 

11 

212/2024 Química Analítica 11 c/extensión 1 (uno) 37312024 a Química Analítica I 

213/2024 Química Orgánica 11 c/extensión 1 (uno) 361/2024 a Química Orgánica I 

215/2024 Química Inorgánica I c/extensión 2 (dos) 348/2024 a Química Inorgánica 
Fundamentos de Química 11 

216/2024 e/extensión a Fundamento de 2 (dos) 355/2024 
Química I 

221/2024 Introducción a la Educación 1 (uno) 352/2024 c/extensión a Psicología Evolutiva 
Teoría de la Computación 11 

220/2024 c/extensión a Teoría de la 1 (uno) 360/2024 
Computación I 
Programación Numérica 

219/2024 c/extensión a Algoritmos y 1 (uno) 371/2024 
Estructuras de Datos 
Paradigmas y Lenguajes 

223/2024 e/extensión a Elementos de 2 (dos) 353/2024 
Programación 

........................................•.•.....•..................................................................•.......•...••........ ~ .•. ~.: ...•...•.•. ~ ......•.....•.•......... ~.~ •.....•. ;.:- .. :- ......•.•.•.•.•.•..•.• _. .•. ~.~ .•. :.:.: .•.•.•.•. :.: .•... : .•.•. :- •.....•.•.•.•.•. :-:-:- .. :- ..•..... :- ..•... :-: .•.•.•.•.....•... :- .. :- •.•.•. :- ................•..... :.:- ........•.•.•.•.•. : .•.•.•.•.•.•.•. : .•.•.•.......•.....•.........•...•.......•.•.....•.•.•...•.•.•.......•.•.•...•...•.•.•.•.•.•.....•...•.•.•.....•...........•...•.................................•.....•.......•.... 



Resolución de Consejo Directivo 395 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 211-212-213-215-216-221-220-219-223-230-229-228-227 -226-225-204- 
200-201-202 Y 203 DEL 2024 EXA-UNSa HOMOLOGA RD 368-373-361-348- 
355-352-360-371-353-349-356-37 4-351-370-366-376-363-350-369 Y 357 del 
2024 EXA-UNSa. respectivamente. 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones Salta, 

06/06/2024 

EXPN° Asignatura / Extensión a N° de cargos N°deRD 

230/2024 Matemática 2 e/extensión a 1 (uno) 349/2024 Matemática para Informática 

229/2024 Análisis Matemático le/extensión 1 (uno) 356/2024 a Matemática para Informática 

228/2024 Análisis Matemático le/extensión 1 (uno) 374/2024 a Análisis Matemático 11 
Algebra Lineal y Geometría 

227/2024 Analítica e/extensión a 1 (uno) 351/2024 
Matemática I 
Algebra Lineal y Geometría 

226/2024 Analítica e/extensión a 1 (uno) 370/2024 
Geometría Plana y Espacial 
Estructuras Algebraicas 

225/2024 e/extensión a Introducción a la 1 (uno) 366/2024 
Matemática 

204/20241 Física 11 e/extensión a Física I 1 (uno) 376/2024 

200/2024 Fisica 2 e/extensión a Fisica 1 1 (uno) 363/2024 

20112024 Fisica 1 e/extensión a 1 (uno) 350/2024 Introducción a la Fisica 
Introducción a los Circuitos 

202/2024 Eléctricos e/extensión a 2 (dos) 369/2024 
Introducción a la Fisica 

203/2024 Laboratorio 11 e/ extensión a 1 (uno) 357/2024 Laboratorio I 

Que el Consejo Directivo, mediante RCD N° 339/2024-EXA-UNSa, autorizó a 
Decanato a emitir resolución, ad referendum del Consejo Directivo de esta Unidad Academica, 
para cubrir cargos de Alumnos Auxiliares Docentes de Segunda Categoria, de los 
Departamentos Docentes y Decanato, para el periodo 2024. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
J /')'/ (En su Octava Sesión Ordinaria, celebrada el 22 de mayo de 2024) 

~ ;:_ RESUELVE: 

CD 
2/3 



Resolución de Consejo Directivo 395 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 211-212-213-215-216-221-220-219-223-230-229-228-227 -226-225-204- 
200-201-202 Y 203 DEL 2024 EXA-UNSa HOMOLOGA RD 368-373-361-348- 
355-352-360-371-353-349-356-37 4-351-370-366-376-363-350-369 Y 357 del 
2024 EXA-UNSa, respectivamente. 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones Salta, 

06/06/2024 

ARTÍCULO 1°_ Homologar, en todos sus términos, las resoluciones de Decanato N° 368-373- 
361-348-355-352-360-371-353-349-356-374-351-370-366-376-363-350-369 Y 357 del 2024 
EXA-UNSa emitidas ad-referéndum del Consejo Directivo, por corresponder. 

ARTÍCULO 2°_ Notifiquese a los miembros de las Comisiones Asesoras. Hágase saber a los 
Departamentos de Informática, Química, Matemática y Física, a las Secretarías de la Facultad, 
a la Dirección Administrativa Económica y Financiera y a la Dirección Administrativa de 
Docencia. Cumplido, archívese. 

JRM 
LLV 
RFA 
lrng 

3/3 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - U~ 


